

Edukacja IPN

<https://edukacja.ipn.gov.pl/edu/oben/lodz/wystawy-w-regionie/przyjdź-i-zobacz/191280,Otwarcie-plenerowej-wystawy-Duchowni-katolicy-z-Kraju-Warty-w-niemieckich-oboza.html>

19.05.2024, 05:01

Otwarcie plenerowej wystawy „Duchowni katolicy z Kraju Warty w niemieckich obozach w Konstantynowie Łódzkim i KL Dachau” - Konstantynów Łódzki, 21 września 2023 r.

21 września 2023 r. na pl. Tadeusza Kościuszki w Konstantynowie Łódzkim Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Łodzi zaprezentowało wystawę „Duchowni katolicy z Kraju Warty w niemieckich obozach w Konstantynowie Łódzkim i KL Dachau”.











INSTYTUT
PAMIĘCI
NARODOWEJ

Autor: Katarzyna Helik

Recenzja: ks. Piotr Kamiński, ks. dr Sławomir Kępska,
dr hab. Filip Musiał

Koncepcja graficzna serii: Aleksandra Kaiper-Miszulowicz

Projekt graficzny: Łukasz Michałak, Medalab

*[Św. Józefie] Patronie Kościoła świętego, Opiekunie Ojczyzny naszej, Umocnienie rodzin,
Mężu sprawiedliwy, który niegdyś troskliwie strzegłeś i prowadziłeś Dziecię Jezus, prosimy
Ciebie [...] spraw byśmy rychło i szczęśliwie wrócili do ukochanej Ojczyzny i pracowali tam
nad zabezpieczeniem upragnionego pokoju.*

Fragment aktu oddania się kultskiemu św. Józefowi
dokonanego przez polskich duchownych
w KL Dachau 22 kwietnia 1945 r.

DUCHOWNI KATOLICCY Z KRAJU WARTY W NIEMIECKICH OBOZACH W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM I KL DACHAU

Na zdjęciach: niemiecki nazistowski obóz
koncentracyjny w Dachau, 29 kwietnia 1945 r.
Fot. Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej,
przedmioty ze zbiorów Muzeum Archidiecezjalnego
w Poznaniu, prezentowane w Wyższym Seminarium
Duchownym w Łodzi w ramach ekspozycji powstałej
w 2010 r., poświęconej duchowym więzionom
w obozach w Konstantynowie Łódzkim i Dachau.
Fot. Katarzyna Helik/archiwum prywatne

Wystawę otworzyli: Artur Ossowski – Naczelnik pionu edukacyjnego IPN w Łodzi oraz Katarzyna Helik – autorka ekspozycji.

W wydarzeniu wzięli udział m.in.: Łukasz Napieralski – Zastępca Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego, ks. prał. dr Zbigniew Tracz – Kanclerz Łódzkiej Kurii Metropolitalnej, ks. dr Kazimierz Dąbrowski – Dyrektor Archiwum Archidiecezjalnego w Łodzi, Piotr Gutbier – Dyrektor Muzeum Okręgowego w Sieradzu

Ekspozycja przygotowana została w związku z 80. rocznicą likwidacji niemieckiego obozu w Konstantynowie Łódzkim dla ludności polskiej i można ją oglądać do 16 października br.

--

Wystawa opowiada o duchownych archidiecezji poznańskiej oraz diecezji łódzkiej, wrocławskiej i częstochowskiej aresztowanych w październiku 1941 r., podczas największej i ostatniej fali zatrzymań kapłanów w Kraju Warty, następnie więzionych w niemieckich obozach w Konstantynowie Łódzkim i KL Dachau. Z obozu w Konstantynowie Łódzkim przewieziono do obozu koncentracyjnego w Dachau ok. 300 księży diecezjalnych i zakonników, zmarło lub zginęło ok. 70 proc.

Fot. Paulina Szymaniak-Kowalska, IPN Oddział w Łodzi.

Opcje strony